
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm 

và cấp Giấy chứng nhận sản phẩm OCOP năm 2023 

          

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm  

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01 tháng 8 năm 2022 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai 

đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24 tháng 03 năm 2023 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc ban hành Bộ Tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng 

sản phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm; 

Căn cứ Kế hoạch số 143/KH-UBND ngày 07 tháng 4 năm 2023 của 

UBND tỉnh về việc triển khai Chương trình mỗi xã một sản phẩm năm 2023. 

Căn cứ Kế hoạch số 893/KH-UBND ngày 13 tháng 4 năm 2023 của 

UBND thị xã về việc triển khai Chương trình mỗi xã một sản phẩm thị xã Hương 

Trà năm 2023. 

Căn cứ Quyết định số 1081/QĐ-UBND ngày 22 ngày 8 tháng 2023 của 

UBND thị xã Hương Trà về việc thành lập Hội đồng đánh giá, phân hạng sản 

phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) thị xã Hương Trà; 

Căn cứ Quyết định số 345/QĐ-HĐĐGSP ngày 06 tháng 9 năm 2023 của 

Chủ tịch Hội đồng đánh giá và phân hạng sản phẩm OCOP thị xã Hương Trà về 

việc ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm 

OCOP thị xã Hương Trà; 

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế tại Tờ trình số 496/TTr-KT ngày 15  

tháng 12 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm và cấp Giấy 

chứng nhận cho 02 sản phẩm OCOP năm 2023 thuộc Chương trình Mỗi xã một 

sản phẩm OCOP, trong đó: 

1. Sản phẩm đạt hạng 03 sao: 02 sản phẩm. 

(Danh sách các sản phẩm kèm theo phụ lục đính kèm) 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 2424/QĐ-UBND Hương Trà, ngày 15 tháng 12 năm 2023 



2 

 

 

 

2. Các sản phẩm đạt 03 sao nêu trên được UBND thị xã cấp Giấy chứng 

nhận, được sử dụng nhãn hiệu OCOP và thứ hạng sao đạt được in trên bao bì sản 

phẩm theo quy định. 

3. Kết quả xếp hạng có giá trị trong thời hạn 36 tháng kể từ ngày ký ban 

hành Quyết định. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Phòng Kinh tế thị xã có trách nhiệm tổ chức công bố công khai sản phẩm 

được phân hạng; hướng dẫn UBND cấp xã, các chủ thể thực hiện việc sử dụng và 

in nhãn hiệu OCOP, thứ hạng sao lên bao bì sản phẩm được công nhận theo quy 

định; kiểm tra định kỳ các sản phẩm; đề xuất xử lý các hành vi vi phạm về tiêu 

chuẩn xếp loại sản phẩm và các quy định khác của Nhà nước theo quy định của 

pháp luật. 

2. Các chủ thể có sản phẩm được công nhận tại Quyết định này có trách 

nhiệm hoàn thiện sản phẩm và tiếp tục tham gia đánh giá nâng hạng sản phẩm 

theo quy định của Chương trình OCOP. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trưởng các Phòng: 

Kinh tế, Tài chính Kế hoạch, Tài nguyên và Môi trường thị xã; Chủ tịch UBND 

các xã, phường: Hương Toàn, Hương Xuân; Thủ trưởng các ban, ngành có liên 

quan và các chủ thể kinh tế có sản phẩm được chứng nhận có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- UBND tỉnh (B/cáo); 

- Sở Nông nghiệp và PTNT;  

- CT và các PCT UBND thị xã; 

- Văn phòng Điều phối NTM thị xã; 

- Lưu: VT, KT. 

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

           KT. CHỦ TỊCH 

          PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

   

           Nguyễn Viết Hà 



3 

 

 

 

Phụ lục: DANH SÁCH SẢN PHẨM ĐƯỢC CÔNG NHẬN PHÂN HẠNG 

VÀ CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN SẢN PHẨM OCOP 3 SAO NĂM 2023 

(Kèm theo Quyết định số 2424/QĐ-UBND, ngày 15 tháng 12 năm 2023 

của UBND thị xã Hương Trà) 
 

TT Tên sản phẩm Tên chủ thể Địa chỉ Phân hạng 

1 Bánh gói Huê Trần 
Hộ kinh doanh bánh 

gói Hương Cần 

Xã Hương Toàn, 

thị xã Hương Trà 
3 sao 

2 
Ổi VietGap 

Hương Xuân 

Tổ hợp tác sản xuất 

Ổi VietGap phường 

Hương Xuân 

Phường Hương 

Xuân, thị xã 

Hương Trà 

3 sao 

 

 

 
 


		2023-12-28T10:52:15+0700




